
Муниципальная  казенная образовательная организация дополнительного образования  

детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области 

                                                                                 

ПРИКАЗ 

 

от  01 ноября  2023 г.          №  57 

 

О подведении итогов районных встреч юных краеведов-книголюбов, посвященных Году 

педагога и наставника. 

 

Согласно календарного плана МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск по туристско-

краеведческой направленности на 2023 – 2024 учебный год  01 ноября 2023 года состоялись  

районные встречи юных краеведов-книголюбов, посвященные Году педагога и наставника по 

теме «Высокий дар доброты» (Образ учителя в произведениях писателей - земляков). В очном 

конкурсе приняли участие делегации трех образовательных учреждений: КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Нагорск, МКОУ СОШ с.Синегорье, МКОУ ООШ с.Мулино, Всего 10 человек. 

На основании Положения о конкурсе, сводных Протоколов конкурса и решения жюри в 

составе  Рябовой Т.В., методиста РМК, Торкуновой Л.В., библиотекаря отдела краеведения 

центральной районной библиотеки им. Г.Обатурова, Новосёловой О.Н., главного редактора 

районной газеты «Нагорская жизнь» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Результаты конкурса утвердить. 

2. Признать победителем в конкурсе «Представление делегаций»  делегацию КОГОБУ СШ с 

УИОП пгт Нагорск, руководитель Жукова М.Ю. 

3. Признать победителем в «Конкурсе знатоков» делегацию КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, 

руководитель Жукова М.Ю. 

4. Признать победителем в общем  командном зачете делегацию КОГОБУ СШ с УИОП пгт 

Нагорск, руководитель Жукова М.Ю. 

5.  Признать победителями в «Конкурсе чтецов»: 

1 место – Шуплецова Валерия, ученица МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова Н.И. 

2 место – Широкова Полина, ученица КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель 

Жукова М.Ю. 

3 место – Драчкова Ульяна, ученица МКОУ СОШ с .Синегорье, руководитель Кочуров И.И. 

3 место – Двоеглазова Варвара, ученица КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель 

Жукова М.Ю. 

6. Признать победителями в заочном индивидуальном открытом конкурсе творческих работ на 

тему «Учитель перед именем твоим…»: 

 Рычкова Матвея, ученика МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова Н.И. 

Широкову Полину, ученицу КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Жукова М.Ю. 

7. Победителям  и призерам вручить Грамоты. 

8. Вручить Сертификат участника Докучаеву Артёму, Гатиной Марии, ученикам КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Нагорск; Драчковой Василине, Серебреникову Данилу, Дувакиной Варваре, 

ученикам МКОУ СОШ с.Синегорье. 

9. Вручить благодарность Жуковой Марине Юрьевне, Кочурову Ивану Ивановичу, Усатовой 

Наталье Ивановне за подготовку команд к районным встречам юных краеведов – книголюбов. 

10.  Направить на областные встречи юных краеведов – книголюбов 



- творческую работу Рычкова Матвея «Помним, гордимся!» 

- творческую работу Широковой Полины «Учитель перед именем твоим…»  

 

Директор 

МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск     О.Н.Мандалак 


